

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY w Cieszynie

ul. Liburnia 2, 43-400 Cieszyn

tel. /033/4794080-81, 4797010, 8520195; fax. /033/4797173; e-mail:psse.cieszyn@pis.gov.pl

ONS-HKiŚ-4580/83/09

Cieszyn, dnia 04 września 2009r.

Komunikat nr 18

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie, działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, Ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2006r., nr 122, poz. 851 z późn. zm.), art. 163 Ustawy Prawo Wodne (Dz. U. z 2005r. nr 239, poz. 2019 z późn. zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2002r. w sprawie wymagań, jakimi powinna odpowiadać woda w kąpieliskach (Dz. U. Nr 183, poz. 1530), na podstawie przeprowadzonych kontroli w dniu 24 i 31 sierpnia 2009r. oraz uzyskanych wyników badań wód informuje, że w powiecie cieszyńskim **odcinki rzek tradycyjnie wykorzystywane do kąpeli:**

spełniają wymagania jakim powinna odpowiadać woda w kąpieliskach i nadają się do kąpeli

- Brenna Centrum - rzeka Brennica
- Ochaby Małe - rzeka Wisła na wys. mostu

nie spełniają wymagań jakim powinna odpowiadać woda w kąpieliskach i nie nadają się do kąpeli

- Brenna - rzeka Brennica na wys. restauracji „Kotarz”
- Brenna - rzeka Brennica na wys. restauracji „Spalona”
- Górki Wielkie - rzeka Brennica na wys. mostu
- Wisła Centrum - rzeka Wisła na wys. muszli koncertowej
- Ustroń Jaszowiec - rzeka Wisła na wys. mostu wiszącego
- Ustroń - rzeka Wisła na wys. ul. Parkowej przy moście dla pieszych
- Brenna - rzeka Brennica na wys. mostu Brenna Skrzyżowanie
- Ustroń Nierodzim - rzeka Wisła na wys. „Zajazdu Nierodzim”
- Skoczów - rzeka Wisła na wys. mostu kolejowego

Kontrole i badania wód odcinków rzek zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli i rekreacji będą kontynuowane w trakcie trwania sezonu kąpielowego i na bieżąco będą przekazywane informacje dotyczące przydatności wody do kąpeli i rekreacji.

Od dnia 01.09.2009r. działalność kąpieliska zorganizowanego na akwenu wodnym (staw „Młyńszczok”) została zawieszona. W miesiącu wrześniu czynna będzie jedynie wypożyczalnia sprzętów wodnych.

CIESZYN, 04.09.2009r.

AKTUALNA OCENA JAKOŚCI WODY W KĄPIELISKACH *
na terenie nadzorowanym przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w CIESZYNIE

Nazwa Zbiornika	Rodzaj obiektu (kąpielisko zorganizowane, zwyczajowe; kąpielisko tylko do rekreacji i uprawiania sportów wodnych)	Data kontroli przeprowadzonej na kąpielisku/ Data ostatniego pobrania próbek do badań	Ocena wody*			Ogólna ocena jakości wody do kąpielii (wraz z przekroczonym wskaźnikiem)
			Fizykochemiczna	Mikrobiologiczna	Organoleptyczna	
Rzeka Brennica -Brenna Centrum	Kąpielisko zwyczajowe	24.08.2009r.	dobra	dobra	dobra	Woda przydatna do kąpielii
Rzeka Brennica -Górki Wielkie na wys. Mostu	Kąpielisko zwyczajowe	24.08.2009r.	dobra	zła	dobra	Woda nieprzydatna do kąpielii w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych)

Rzeka Brennica - Brenna na wys. Restauracji "Kotarz"	Kąpielisko zwyczajowe	24.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych)
Rzeka Brennica – Brenna na wys. Restauracji "Spalona"	Kąpielisko zwyczajowe	24.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych) oraz obecność bakterii z rodzaju Salmonella
Rzeka Brennica – Brenna na wys. mostu Brenna skrzyżowanie	Kąpielisko zwyczajowe	24.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych)
Rzeka Wisła – Wisła Centrum na wys. Muszli koncertowej	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych), -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅
Rzeka Wisła - Ustroń Jaszowiec na wys. mostu wiszącego	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych) -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅
Rzeka Wisła - Ustroń wys. ul. Parkowej przy moście dla pieszych	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpielii</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych), -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅

Rzeka Wisła - Ustroń Nierodzim na wys. „Zajazdu Nierodzim”	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	zła	dobra	<u>Woda nieprzydatna do kąpeli</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych), -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅
Rzeka Wisła - Skoczów na wys. Mostu kolejowego	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	zła	zła	<u>Woda nieprzydatna do kąpeli</u> w pobranej próbce wody stwierdzono przekroczenie liczby bakterii grupy coli typu kałowego (termotolerancyjnych), stwierdzono także obecność przedmiotów pływających oraz niska przezroczystość wody w kąpielisku -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅
Rzeka Wisła - Ochaby Małe	Kąpielisko zwyczajowe	31.08.2009r.	dobra	dobra	dobra	<u>Woda przydatna do kąpeli</u> -ocena nie uwzględnia wyniku badania parametru BZT ₅

* Ocenę dokonano na podstawie:

- sprawozdania z badań, przeprowadzonych przez Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Bielsku – Białej,
- oceny organoleptycznej przeprowadzonej przez przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Cieszynie oraz obliczonego nasycenia wody tlenem (%) w oparciu o zał. nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2002r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać woda w kąpieliskach (Dz. U. nr 183, poz. 1530).